
        Załącznik Nr 2 

        do uchwały Nr 246/XXXIII/2013 

        Rady Gminy Kroczyce 

        z dnia 30 grudnia 2013r. 

 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Budżetu, Samorządu i Przestrzegania Prawa  za   2013r. 

 

W roku 2013r. Komisja odbyła 11 posiedzeń. 

 

 w styczniu Komisja dokonała oceny wykonania postulatów zgłaszanych 

na sesjach Rady Gminy. Z przeprowadzonej analizy wynika, że postulaty 

dla których organem właściwym do realizacji jest gmina są realizowane 

na bieżąco w miarę możliwości finansowych gminy. Natomiast postulaty 

dotyczące remontu dróg powiatowych nie są realizowane ze względu na 

brak środków finansowych.  Wspólnie z innymi Komisjami 

przeprowadzono analizę wyników testów i egzaminów wstępnych w 

szkołach podstawowych i gimnazjum. W posiedzeniu Komisji wzięli udział 

dyrektorzy szkół i gimnazjum. Komisja widzi potrzebę konturowania 

takich spotkań. 

 w miesiącu lutym  dokonano oceny działalności Rad Sołeckich za 2012r. na 

podstawie przedłożonych sprawozdań przedłożonych przez poszczególne 

sołectwa. Komisja stwierdziła, że na 20 sołectw sprawozdania złożyły tylko 

trzy sołectwa. Sołectwa w miarę możliwości finansowych rozwiązują 

problemy, które są istotne dla mieszkańców, a dotyczą między innymi dróg i 

oświetlenia ulicznego. Wspólnie z innymi Komisjami zajmowano się 

tematyką utrzymania czystości i porządku w gminie w świetle nowej ustawy 

gdzie ustalono  wstępne propozycje stawek za wywóz śmieci,  



 w miesiącu marcu  dokonano oceny bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

oznakowania ulic i oświetlenia ulicznego na terenie gminy i zwrócono 

uwagę na konieczność oznakowania parkingu przy „Centrum” w 

Kroczycach, 

 w miesiącu kwietniu Komisja zapoznała się z zagadnieniami takimi jak: 

-  bezpieczeństwo przeciwpożarowe  w gminie, 

-sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Gminy Kroczyce z 

organizacjami pozarządowymi, 

-oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2012.  

Ponadto wspólnie z innymi Komisjami przeprowadzono ocenę stanu dróg 

gminnych po zimie. 

 w miesiącu maju wspólnie z innymi Komisjami dokonano oceny stanu 

bezpieczeństwa na terenie gminy przed sezonem turystycznym. Uwagi i 

wnioski przekazano do realizacji przedstawicielowi Policji. 

   w miesiącu czerwcu wspólnie z innymi Komisjami dokonano oceny 

wykonania budżetu gminy za 2012r., Komisja pozytywnie oceniła 

wykonanie budżetu gminy za 2012r. 

 w miesiącu sierpniu Komisja  dokonała analizy wykonania budżetu gminy 

za I półrocze 2013r. i  pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za w/w 

okres czasu oraz sporządziła sprawozdanie z działalności za I półrocze 

2013r., 

 w miesiącu wrześniu zapoznano się z informacją dotyczącą gospodarki 

mieszkaniowej w gminie, 

 w miesiącu październiku Komisja dokonała oceny zjawisk patologicznych 

na terenie szkół i gimnazjum na podstawie przedłożonych materiałów 

przez dyrektorów szkół i gimnazjum oraz specjalisty ds. psychologii 

kryzysu i interwencji kryzysowej. Komisja po przeprowadzonej analizie 



materiałów   widzi potrzebę dalszego kontynuowania i rozszerzania 

działań profilaktycznych realizowanych na terenie szkół i gimnazjum w 

zakresie zachowań patologicznych oraz   analizy proponowanych stawek 

podatkowych na 2014r., 

 w miesiącu listopadzie  przeprowadzono analizę  projektu budżetu gminy 

na 2014r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2030. 

 w miesiącu grudniu  Komisja sporządziła plan pracy na 2014r., oraz 

sprawozdanie ze swojej działalności  za 2013r. 

 

 

Przewodniczący 

                          Komisji Budżetu, Samorządu i Przestrzegania Prawa 

 

     Robert Łągiewka 

 

   


